

公司代码：603090

公司简称：宏盛股份

无锡宏盛换热器制造股份有限公司
2019 年半年度报告摘要

一 重要提示

- 1 本半年度报告摘要来自半年度报告全文，为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划，投资者应当到上海证券交易所网站等中国证监会指定媒体上仔细阅读半年度报告全文。
- 2 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证半年度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。
- 3 公司全体董事出席董事会会议。
- 4 本半年度报告未经审计。
- 5 经董事会审议的报告期利润分配预案或公积金转增股本预案
无

二 公司基本情况

2.1 公司简介

公司股票简况				
股票种类	股票上市交易所	股票简称	股票代码	变更前股票简称
A股	上海证券交易所	宏盛股份	603090	无

联系人和联系方式	董事会秘书	证券事务代表
姓名	龚少平	姚莉
电话	0510-85998299-8580	0510-85998299-8583
办公地址	无锡市滨湖区马山梁康路8号	无锡市滨湖区马山梁康路8号
电子信箱	gong.shaoping@hs-exchanger.com	yao.li@hs-exchanger.com

2.2 公司主要财务数据

单位：元 币种：人民币

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产	728,323,348.77	663,829,575.12	9.72
归属于上市公司股东的净资产	486,711,693.13	480,503,165.53	1.29
	本报告期 (1-6月)	上年同期	本报告期比上年同期增减(%)
经营活动产生的现金流	19,911,993.72	10,975,387.59	81.42

量净额			
营业收入	200,328,701.31	208,987,190.61	-4.14
归属于上市公司股东的净利润	16,208,527.60	14,928,977.62	8.57
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	14,444,561.35	12,524,149.19	15.33
加权平均净资产收益率(%)	3.32	3.21	增加0.11个百分点
基本每股收益(元/股)	0.16	0.15	6.67
稀释每股收益(元/股)	0.16	0.15	6.67

2.3 前十名股东持股情况表

单位：股

截止报告期末股东总数(户)		11,645				
截止报告期末表决权恢复的优先股股东总数(户)		0				
前10名股东持股情况						
股东名称	股东性质	持股比例(%)	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结的股份数量	
钮玉霞	境内自然人	54.68	54,675,000	54,675,000	无	
钮法清	境内自然人	4.64	4,643,700	4,643,700	无	
中科招商投资管理集团股份有限公司—常州市中科江南股权投资中心(有限合伙)	境内非国有法人	3.65	3,650,000		冻结	45,000
中科招商投资管理集团股份有限公司—盐城市中科盐发创业投资企业(有限合伙)	境内非国有法人	1.29	1,290,000		无	
中科招商投资管理集团股份有限公司—宜兴中科金源创业投资企业(有限合伙)	境内非国有法人	1.23	1,234,800		无	
中科招商投资管理集团股份有限公司—常熟市中科虞山创业投资企业(有限合伙)	境内非国有法人	0.93	930,000		无	
中科招商投资管理集团股份有限公司—镇江中科金山创业投资企业(有限合伙)	境内非国有法人	0.76	760,500		无	
山西证券股份有限公司	其他	0.39	393,497		未知	
王诚	境内自然人	0.30	303,750		无	

毛文华	境内自然人	0.28	279,000		未知	
上述股东关联关系或一致行动的说明		钮法清先生、钮玉霞女士为一致行动人，公司未知上述其他股东之间存在关联关系或一致行动的情况。				
表决权恢复的优先股股东及持股数量的说明		不适用				

2.4 截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东情况表

适用 不适用

2.5 控股股东或实际控制人变更情况

适用 不适用

2.6 未到期及逾期未兑付公司债情况

适用 不适用

三 经营情况讨论与分析

3.1 经营情况的讨论与分析

报告期，公司实现营业收入 20,032.87 万元，同比减少 4.14%，实现营业利润 1,920.87 万元，同比增长 7.88%，实现净利润 1,695.48 万元，同比增长 9.36%，实现归属于母公司股东的净利润 1,620.85 万元，同比增长 8.57%。其中，母公司实现营业收入 12,570.95 万元，同比减少 20.48%，实现营业利润 1,105.34 万元，同比减少 19.14%，实现净利润 985.78 万元，同比减少 17.53%。

截止报告期末，公司总资产 72,832.33 万元，同比增长 9.72%，负债 23,666.95 万元，同比增长 32.86%，净资产 49,565.64 万元，同比增长 1.42%，归属于上市公司股东的净资产 48,671.17 万元，同比增长 1.29%。

报告期，公司经营活动产生的现金流量净额 1,991.20 万元，同比增长 81.42%，投资活动产生的现金流量净额-1,481.39 万元，同比增长 79.01%，筹资活动产生的现金流量净额 5,645.17 万元同比增长 700.12%。

报告期，公司换热器销售量同比减少约 20%，受益于人民币对美元贬值影响，产品销售毛利率增加约 3%，公司营业利润和净利润均实现增长。

3.2 与上一会计期间相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况、原因及其影响

适用 不适用

3.3 报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况、更正金额、原因及其影响。

适用 不适用